*In peste.* Ita in peste, ut siccemus sine obstructione, & ut fibras sanguinis stabiliamus, adituque à corde venenum arceamus, bolum Armeniae damus.

*Infusio- nes.* **STILLICIDIA** & Infusiones præscribuntur ex aquis, oleis, & decoctis. Ex aqua simplici, purâ & purâ: vel ex aquâ minerali. Aquâ simplici, refrigeramus & humectamus, & ex euentu calfacimus. Ut in tetano, id est, conuulsione musculorum antagonistarum cernicis, à materia frigida crassa, in iuvene vberissimo habitu prædito, aquæ frigida aspersio, coercet effluuium caloris, unde vberius exiliens feruor, coquit materiam, digerit, & exhaurit. Ex minerali aqua fiunt stillicidia, ad siccandum, vel calfaciendum: nam aqua nitrosa, & salia, siccandi vim gerit ad secundum vsque ordinem. Sulphurea aqua, tenuat, & digerit, calet ad tertium numerum. Ferrata aqua, robur membris addit, ac refrigerat, urinas excutit, & extenuat, maximè cum quid vitrioli habet.

*Sal.* *Sulphur.* *Ferr.*

*In unctio- nes & emplastr.* **IN UNCTIONE** alterantes, si fiant ad partes nobiles, quò ex rarioribus fabricatae fuerint, eò tutiores. Vel effinguntur **EMPLASTRA** alterantia; in quorum compositio-

ne illud studium adesse debet, ut vis contraria affectui morbifico in his excellat. Ut si calfaciendum, ita temperanda erunt medicamina, ut calida vincant. Remiscentur calida medicamenta, à primo caloris ordine ad tertium: nam quartus numerus feruido aestu corrumpit. Ut peruadant hæc facilius, ex pingui- bus ac oleosis fabricabuntur. Si coctioni studendum, emplastra calore moderato prædita, ex vsu erunt. Sin suppurationi, acria vnguibus opimis excepta: nam ita retinebitur effluuium caloris natiui, qui coctionis est auctor: ut ficus cum fermento. Resolutioni si incumbendum, sine calida remedia in secundo numero, humida in primo. At refrigeramus & repellimus, frigidis remediis ab ordine primo, ad tertium: nam quartus nimio algore enecat. Humectantia à primo maioris gradu, ad tertium ordinem excurrunt: nam in natura, non datur maior humectatio. Pro manipulo rerum siccarum, accipiat ℥j. vel ℥j. s. liquorum.

**CERATA** alterantia conflantur ex cera & oleo, adduntur succi vel gummata, resina, pix, colophonia, sandaracha; & pulueres & res vinctuosæ. Vtuntur his, ut pars affecta tutius nutriatur, munita ab iniuria aëris; utq. materia pepasmi expers mitigetur, sensimque parti temperies restituatur. Interdum his vtuntur ut partes laxæ densentur; duræ, molliantur; solutæ vniantur. Copia & quantitas cerati, sumitur ex partis laborantis mole.

**RUBIFICANTIA** quoque remedia intemperiem abigunt: Sunt illa calida à tertio ordine, ad quartum:

tum: admoventur carnosæ parti, gratiâ reuulsionis, deriuationis, vel alterationis. Hæc sunt vel simplicia, vel composita. Simplicia, ut sal gemmæ, marina, & fossile, sulphur, cinis lignorû, plantago aquatilis, flammula lous, cantharides, euphorbium, fœmus columbinus, nasturtium, sinapi, scilla, cæparubra, allium, porrum non transplantatum, aqua vitæ, calx non lota, alcyonium. Ex his fiunt composita. Sinapis his sunt proximi. **CAV-  
TERTIA** his cunctis sunt validiora. Horum copiam corpori humano admoventi, qualitatis vim metimur: quæ potentior fuerit vis, sed minori admoventur copiâ: vel iungitur mitioribus, qualia sunt, quæ pinguedine diffluunt.

Caut.

Fotus.

**FOMENTIA** alterantia, sunt vel consistentia humida, vel sicca. Humida, fiunt ex oleo, vino, aqua medicatâ, & decoctis. Horum copia, est ad libitum, modò æger his partit. Plerumque liquor est ℥ xij. Specierum ℥ j. s.

Exhalat.

**EXHALATIONES** sicca, sicut in lateribus ab igne candentibus, aut silicibus: ex lignis odoratis, ut scobe ligni cupressi, iuniperi, guaiaci, & corticum eius, styracis, beniuino, ambrâ, musco, caryophyllis, foliis & floribus odoratis, calaminthâ, & aromatibus omnibus. At ut facilius peruiadant, vapor excitabitur in lapide ignito, vino vel aceto incoctis, quarum vim membris imprimere volumus. Alioquin si igni iniicienda sint, excipientur terebinthina totâ (decocto guaiaci in morbo Venereo) ut myrrha, cortices citriorû, caryophylli, cortex guaiaci,

Utendi  
modus.

calamintha: omnium horum partes æquales. Quantitas horum est aucupanda, ex virium tolerantia.

**CAV T I O** hæc in horum usu ad sit, ne quid nimis. Nam scripsit reuerendus ille senex, quinto Aphorismorum: Calido si quis diu multumque utatur, his damnis ægrum auget; carnis enim præbet effœmiationem, dissipato proprio carniuin pabulo, & laxatis fibris, inductoque humore excrementitio; cerebri adfert stuporem, quod sensus, ac motus omnis principium est: & neruorum infirmitatem infert; nam eorum robur in mediocritate siccitatis consistit. Quare horum admotio, fiat per interualla, assiduis enim usus, relaxat, & hæmorrhagias adfert, laxatis venis, & sanguine fusio: quin & lipothymias, dissipatis spiritibus.

Calidi  
noxæ.

**BALNEA** alterantia, alia sunt frigida, alia calent: naturâ, vel arte parantur: Et præter primas has qualitates, quædam astringunt; nonnulla aperiunt; interdum roborant; alia attenuant, discutunt.